[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA SILVA CORRÊA

MOÇÃO nº 188/2023
Requer envio de Moção de Congratulações e Louvor  ao Sr. André Ryszewski, proprietário da loja Modazine.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Clemente da Silva Corrêa  (PDT), vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Sr. André Ryszewski, proprietário da Loja Modazine, por acreditar no potencial de nosso município e promover significativos investimentos, inclusive gerando emprego e renda aos cidadãos uruguaianenses.
a) Que a Moção do Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) seja enviada ao Sr. André Ryszewski, proprietário da Loja Modazine, localizada na Rua Duque de Caxias nº 1855, em Uruguaiana-Rs.
b) Que seja convidado o Sr. André Ryszewski, proprietário da Loja Modazine, para comparecimento à Câmara Municipal de Vereadores de Uruguaiana, no dia 23 de maio de 2023, terça-feira, para receber a referida homenagem do Poder Legislativo Municipal de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
1. No dia 05 de maio de 2023, inaugurou em Uruguaiana a Loja Modazine, com um investimento de R$ 1 milhão e geração de 30 novos empregos diretos à população uruguaianense, demonstrando a visão e o empreendedorismo do Sr.  André Ryszewski, proprietário da Loja Modazine.
2.  O Vereador José Clemente da Silva Corrêa (PDT) destaca que é importante reconhecer e valorizar empreendedores que acreditam no potencial de nossa terra, geram emprego e renda aos cidadãos uruguaianenses e contribuem para o desenvolvimento de Uruguaiana.
Uruguaiana, 11 de maio de 2023.
VEREADOR JOSÉ CLEMENTE DA SILVA CORRÊA
Bancada do PDT
ljm/cmu/gabJCSC